
SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 7011132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
1 

 

Zarządzenie Nr 19/SGMK/2025 

REKTORA SZKOŁY GŁÓWNEJ MIKOŁAJA KOPERNIKA 

z dnia 15.05.2025 r. 

w sprawie wprowadzenia wzoru regulaminu oceny śródokresowej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571), § 43 ust. 3 Statutu Szkoły Głównej Mikołaja Kopernika 

w Warszawie oraz § 20 ust. 1 i 3 oraz § 21 Regulaminu Szkoły Doktorskiej Szkoły Głównej 

Mikołaja Kopernika stanowiącego załącznik do Uchwały Senatu SGMK Nr 2 z dnia  

30 października 2024 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Szkoły Doktorskiej Szkoły 

Głównej Mikołaja Kopernika, zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

1. W Szkole Głównej Mikołaja Kopernika wprowadza się wzór regulaminu oceny 

śródokresowej, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

2. W celu uzyskania mocy obowiązywania, regulamin oceny śródokresowej, sporządzony 

według niniejszego wzoru, wymaga ustalenia przez właściwą Komisję oceny 

śródokresowej. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 

  p.o. Rektora SGMK 

 

 

                                                                                                  Prof. dr hab. Gertruda Uścińska 

 

 

 

http://www.sgmk.edu.pl/


SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 7011132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
2 

Załącznik do Zarządzenia Rektora Nr 19/SGMK/2025 

 

Regulamin oceny śródokresowej w Szkole Doktorskiej Szkoły Głównej Mikołaja 

Kopernika (dalej: SGMK) 

 

§1 

1. Realizacja Indywidualnego Planu Badawczego podlega ocenie śródokresowej w połowie 

okresu kształcenia tj. w trakcie czwartego semestru. 

2. Dziekani lub Prodziekani Kolegiów SGMK rekomendują kandydatów do poszczególnych 

Komisji ds. oceny śródokresowej. 

3. Dyrektor Szkoły Doktorskiej wnioskuje do Rektora o powołanie Komisji oceny 

śródokresowej dla każdego z Doktorantów indywidualnie przedstawiając pisemną 

propozycję członków wskazanych przez Kolegia SGMK. 

4. Komisje oceny śródokresowej powoływane są przez Rektora.  

5. W skład Komisji oceny śródokresowej wchodzą: 

1) Przewodniczący, którym jest osoba zatrudniona w SGMK; 

2) Członek, którym jest osoba zatrudniona poza SGMK, posiadająca stopień doktora 

habilitowanego lub tytuł profesora w dyscyplinie, w której przygotowywana jest 

rozprawa doktorska; 

3) Sekretarz, którym jest osoba ze stopniem co najmniej doktora, zatrudniona w SGMK. 

6. Posiedzenia Komisji oceny śródokresowej składają się z części jawnej i niejawnej.  

W części jawnej posiedzenia Komisji mogą uczestniczyć: Promotor (i promotor 

pomocniczy, o ile został powołany) Doktoranta, Dyrektor Szkoły Doktorskiej, oraz 

przedstawiciel samorządu doktorantów SGMK. W części niejawnej obejmującej 

wystawienie oceny uczestniczą wyłącznie członkowie Komisji oceny śródokresowej.  

 

§ 2 

1. Do oceny śródokresowej Doktorant przedkłada Komisji oceny śródokresowej 

następujące dokumenty: 

1) opinię promotora (i promotora pomocniczego, o ile został powołany) na temat realizacji 

Indywidualnego Planu Badawczego oraz programu kształcenia, stopnia 

zaawansowania rozprawy doktorskiej, aktywności naukowo-badawczej Doktoranta,  

w tym w szczególności uczestnictwa Doktoranta w konferencjach wraz z informacją 

zawierającą rodzaj wystąpienia oraz tytuł prezentowanej pracy; 

2) plan rozprawy doktorskiej; 

3) przyjęty Indywidualny Plan Badawczy; 

http://www.sgmk.edu.pl/


SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 7011132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
3 

4) napisane przez Doktoranta i przyjęte przez promotora części rozprawy doktorskiej; 

5) opublikowane bądź przyjęte do druku w ciągu ostatnich dwóch lat artykuły naukowe 

napisane przez Doktoranta.  

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, Doktorant składa w wersji papierowej w sekretariacie 

danego Kolegium SGMK, nie później niż w terminie do 7 dni przed zarządzoną oceną 

śródokresową.  

 

§ 3 

1. Przewodniczący Komisji oceny śródokresowej ustala termin posiedzenia tej Komisji, na 

dzień przypadający nie później niż 30 września 2025 r. Co najmniej 14 dni przed ustalonym 

terminem, Szkoła Doktorska informuje członków Komisji oceny śródokresowej oraz 

Doktoranta za pośrednictwem poczty elektronicznej o terminie, miejscu i sposobie 

przeprowadzenia posiedzenia Komisji oceny śródokresowej.  

2. Posiedzenie Komisji oceny śródokresowej może odbyć się w formie zdalnej przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

3. Jawna część posiedzenia Komisji oceny śródokresowej obejmuje prezentację Doktoranta 

przedstawiającą sposób realizacji Indywidualnego Planu Badawczego oraz odpowiedzi na 

ewentualne uwagi jej członków. Po prezentacji odbywa się dyskusja, w trakcie której 

Komisja oceny śródokresowej może zgłosić sugestie dotyczące korekty przyjętego 

Indywidualnego Planu Badawczego.  

4. W części niejawnej posiedzenia Komisja oceny śródokresowej ustala wynik oceny 

śródokresowej, który może być pozytywny lub negatywny i niezwłocznie przekazuje go  

wraz z uzasadnieniem Dyrektorowi Szkoły Doktorskiej w formie protokołu z posiedzenia. 

Wynik oceny i uzasadnienie przekazywane jest także Doktorantowi w terminie do 14 dni 

od przeprowadzenia oceny śródokresowej. 

5. Uzasadnienie oceny może zawierać propozycje zmian w Indywidualnym Planie 

Badawczym. Po otrzymaniu pozytywnej oceny, Doktorant może wystąpić o dokonanie 

zmian w Indywidualnym Planie Badawczym, zgodnie z zaleceniami Komisji oceny 

śródokresowej. 

6. Negatywny wynik oceny śródokresowej skutkuje skreśleniem Doktoranta z listy 

Doktorantów.  

7. Wynik oceny śródokresowej wraz z jej uzasadnieniem jest jawny.  

 

§ 4 

1. Wzór formularza dokumentu pn. „Wynik oceny śródokresowej wraz z uzasadnieniem” 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

http://www.sgmk.edu.pl/


SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 7011132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
4 

2. Wzór formularza pn. „Protokół z posiedzenia Komisji oceny śródokresowej” stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

 

§ 5 

1. W sytuacjach uniemożliwiających zrealizowanie powyższej procedury, Dyrektor Szkoły 

Doktorskiej w porozumieniu z właściwym Przewodniczącym Komisji oceny śródokresowej 

i Doktorantem, może wyrazić zgodę na indywidualne uregulowanie zasad 

przeprowadzenia oceny, z zachowaniem zasad wynikających z przepisów prawa oraz 

wskazanych w niniejszym Regulaminie. W szczególności dotyczy to możliwości zmiany 

terminu przeprowadzenia oceny lub zmiany składu Komisji oceny śródokresowej. 

2. Doktoranci z niepełnosprawnościami lub osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji 

zdrowotnej mogą nie później, niż w terminie przewidzianym dla złożenia dokumentów,  

o którym mowa w § 2 ust. 2 niniejszego Regulaminu, zwrócić się do Dyrektora Szkoły 

Doktorskiej, o dostosowanie sposobu realizacji oceny śródokresowej do 

udokumentowanych potrzeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sgmk.edu.pl/


SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 7011132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
5 

Załącznik nr 1 do Regulaminu oceny śródokresowej w Szkole Doktorskiej SGMK 

Wynik oceny śródokresowej wraz z uzasadnieniem 

 

Komisja oceny śródokresowej wyznaczona do przeprowadzenia oceny śródokresowej 

realizacji IPB przez Panią/Pana*…………………………………..…………… nr albumu 

……………….., w składzie: 

1. ……………………………………………………. - Przewodniczący Komisji 

2. ……………………………………………………. - Członek Komisji 

3. .……………………………………………………. – Członek-Sekretarz Komisji 

po zapoznaniu się z raportem z realizacji IPB , wysłuchaniu prezentacji oraz przeprowadzeniu 

dyskusji na posiedzeniu w dniu …………………..., postanawia podjąć większością 

głosów/jednogłośnie* uchwałę pozytywnie/negatywnie* oceniającą realizację IPB przez 

Doktorantkę/Doktoranta* 

UZASADNIENIE 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

................................................................................... 

 Przewodniczący Komisji oceny śródokresowej 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

http://www.sgmk.edu.pl/


SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 7011132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
6 

Załącznik nr 2 do Regulaminu oceny śródokresowej w Szkole Doktorskiej SGMK 

Protokół z posiedzenia Komisji oceny śródokresowej 

 

Komisja oceny śródokresowej w składzie: 

1. ……………………………………………………. - Przewodniczący Komisji 

2. ……………………………………………………. - Członek Komisji 

3. .……………………………………………………. - Członek-Sekretarz Komisji 

powołana przez Rektora SGMK, przeprowadziła w ramach programu kształcenia …………… 

ocenę śródokresową Doktorantki/Doktoranta*:…………………………………………………… 

(imię i nazwisko, nr albumu) 

którego/ej Promotorem/ką Promotorami jest /są*:……………………………………………...,  

a promotorem/ką pomocniczym/ą jest *:………………………………………………………....... 

Komisja jednogłośnie/większością głosów* pozytywnie/negatywnie* oceniła realizację IPB,  

w tym stopień realizacji zakładanych w planie celów, badań oraz terminowość jego realizacji, 

przez Doktorantkę/Doktoranta*, a ocenę uzasadnia następująco: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

(W przypadku oceny negatywnej szczegółowa informacja o powodach takiej oceny oraz o 

przebiegu obu części posiedzenia Komisji) 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

Doktorantka/Doktorant został/a poinformowany/a o wyniku oceny bezpośrednio  

po zakończeniu posiedzenia. Członkowie Komisji oceny śródokresowej potwierdzają, że przed 

przystąpieniem do oceny zapoznali się z regulacjami, którym podlega ocena śródokresowa  

http://www.sgmk.edu.pl/


SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 7011132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
7 

w Szkole Doktorskiej. Treść protokołu została uzgodniona i zaakceptowana przez wszystkich 

Członków Komisji. 

 

................................................................................... 

Przewodniczący Komisji oceny śródokresowej 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

http://www.sgmk.edu.pl/

		2025-05-15T09:22:51+0200




